
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100207

207

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020

AMPLA CONCORRÊNCIA
Objeto: Este Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de Preços para a CONT R AT AÇ ÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MÉDICO-
HOSPITALARES PARA A ATENÇÃO BÁSICA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E
OUTROS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ,
conforme quantidades e especificações constantes em Edital.
Modo de disputa: Aberto.

A abertura da licitação designada para o dia 20/07/2020, às 09:00, fica adiada
para o dia 06/08/2020, às 09:00, e o início da Disputa para o dia 06/08/2020, às 10:00, por
força da necessidade de retificação no Termo de Referência do Edital.

Fonte dos Recursos: 001, 311, 116, 112, 213.
Retirada do Edital a partir de: 27/07/2020 nos endereços eletrônicos:

www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.tce.pi.gov.br e/ou sfplicitacao@gmail.com;
Referência de tempo: Horário de Brasília.
Informações: sfplicitacao@gmail.com.

São Francisco do Piauí-PI, 17 de julho de 2020.
ROGÉRIO DE MOURA MARQUES

Pregoeiro

GLADSTONE RODRIGUES DA SILVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Em Retificação ao extrato de contrato, CARTA CONVITE Nº 001/2020, publicado
no DOU em 23/06/2020, seção 3, página 185,

Onde se-lê: OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de
reforma da Unidade Básica de Saúde Honorato Vicente de Lima no município.

Leia-se: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da
Unidade Básica de Saúde Honorato Vicente de Lima no município a ser usado
primordialmente ao enfrentamento da Emergência de Saúde Pública decorrente do novo
Coronavírus (COVID-19).

Alagoinha do Piauí-PI, 20 de julho de 2020.
JORISMAR JOSÉ DA ROCHA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020 SRP

O Município de Batalha - PI, realizará Pregão Presencial para Registro de Preços
n° 020/2020, no dia 31/07/2020 às 07h30min. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada no Fornecimento de bens comuns diversos para o Município de Batalha - PI.
Prazo de vigência: 150 dias. Entrega: Imediata. Fonte do Recurso: Fus/Fms Custeio Sus,
Recurso Covid19, FB, Cofinanciamento do Estado, Recursos de Programa/Ação, EP
37970005, proposta n° 2201501712182106574 - Fundo Nacional de Saúde e outros.
Informações: Prefeitura Municipal. Praça da Matriz, n° 141.

Batalha-PI, 20 de julho de 2020.
MÁRCIO VINÍCIUS LOPES DE OLIVEIRA LEAL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020-PMBP,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MANUTENÇÃO E REFORMA DO PISO EXTERNO DA ACADEMIA DA SAÚDE, NO MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI inscrito no
CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, VALOR TOTAL: R$ 84.648,33 (oitenta
e quatro mil seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de Julho de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
15/07/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores e lei complementar 123/2006, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura
do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020 - PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2020, FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS,

A Prefeitura Municipal De Betânia Do Piauí - PI, inscrita no CNPJ Nº
01.612.622/0001-33, autoriza a Empresa RENATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-85, a dar inicio aos serviços de acordo com o edital e
seus anexos, referente à Tomada de Preços nº 009/2020 - PMBP, Processo Administrativo
Nº. 045/2020, Contrato nº 052/2020. Obedecendo as exigências constantes no termo de
referencia anexado no processo administrativo. Valor dos serviços R$ 84.648,33 (oitenta e
quatro mil seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos).

Betânia do Piauí-PI, 16 de julho de 2020.
FABIO DE CARVALHO MACEDO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 18/06/2020, edição 115, seção 3, página 188: "Onde se lê:
Valor: R$ 34.200,00, lê-se agora: Valor: R$ 18.792,00".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A CPL da Pref. de Caracol - PI, torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço nº 008/2020. Tipo: menor preço. Regime de Execução: Empreitada global.
Objeto: Construção de um Espaço Multieventos na zona urbana no município de Caracol - PI.
Fonte de Recursos: Convênio nº 896199/2019 - CODEVASF/PMC. Valor Previsto: R$ 248.234,00
(Duzentos e quarenta e oito mil duzentos e trinta e quatro reais). Abertura: 06/08/2020, às
09h, sala da CPL Pref. de Caracol-PI. Pça. Pe. Francisco, nº 11, Centro. (89) 98104-4446. Na
data da presente sessão serão adotadas as providências de combate a pandemia do Covid-19,
conforme orientações constantes na Portaria nº 052/2020/SMS, de 25/05/2020.

Caracol-PI, 20 de julho de 2020.
RAIMUNDO DA SILVA NUNES FILHO

Presidente da CPL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DE TELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 24/2020. Interessado: Município de Cocal de Telha - PI. Objeto:
Contratação de empresa para construção de Academia da Saúde Intermediária, situada na
Av. das Flores, Conjunto Raimundo Job, Bairro Jurema, zona urbana do Município de Cocal
de Telha - PI, valor estimativo: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). Fonte
Recurso: Orçamento Geral do Município/FNS, para o exercício financeiro de 2020. Data da
Sessão: 07/08/2020 - Recebimento dos envelopes Habilitação e Proposta. Abertura das
propostas: 08:30h. Endereço: Rua Francisco Alves Mendes, nº 149, Centro, CEP:64.278-000,
Cocal de Telha-PI.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h as 12h. E através do e-mail:
cplct.cocaldetelha@hotmail.com.

Cocal de Telha-PI, 20 de julho de 2020.
MARIA DO SOCORRO SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 001A/2020

A Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia - PI, através da Comissão
Permanente de Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que
em cumprimento à Lei 8.666/93, realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE Nº
001A/2020, no dia 30/07/2020, as 08:00. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, sito à Av: Juscelino Kubistchek 2650, centro, Colônia do Gurgueia.
Objeto: Contratação de PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NA CONSTRUÇÃO CALÇAMENTO, CONFORME PLANILHA EM ANEXO. O edital
poderá ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação - CPL. Informações através do
Email: cplcoloniadogurgueia@hotmail.com ou fone: (89) 3538-1150, ou site do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí - https://www.tce.pi.gov.br.

Colônia do Gurgueia-PI, 20 de julho de 2020.
ARGILO GUSTAVO RIBEIRO GUIMARÃES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia - PI, através da Comissão
Permanente de Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que
em cumprimento à Lei 8.666/93, realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE Nº
003/2020, no dia 30/07/2020, as 15:00. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, sito à Av: Juscelino Kubistchek 2650, centro, Colônia do Gurgueia.
Objeto: Contratação de PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
implantação de sistemas de REDE ELÉTRICA, zona urbana do município de Colônia do
Gurguéia - Piauí, CONFORME PLANILHA EM ANEXO. O edital poderá ser adquirido na
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Informações através do Email:
cplcoloniadogurgueia@hotmail.com ou fone: (89) 3538-1150, ou site do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí - https://www.tce.pi.gov.br.

Colônia do Gurgueia-PI, 20 de julho de 2020.
ARGILO GUSTAVO RIBEIRO GUIMARÃES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 002A/2020

A Prefeitura Municipal de Colônia do Gurguéia - PI, através da Comissão
Permanente de Licitações - CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que
em cumprimento à Lei 8.666/93, realizará licitação na modalidade CARTA CONVITE Nº
002A/2020, no dia 30/07/2020, as 10:00. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, sito à Av: Juscelino Kubistchek 2650, centro, Colônia do Gurgueia.
Objeto: Contratação de PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA NA implantação de sistemas de abastecimento d'água, zona urbana do
município de Colônia do Gurguéia - Piauí, CONFORME PLANILHA EM ANEXO.

O edital poderá ser adquirido na Comissão Permanente de Licitação - CPL.
Informações através do Email: cplcoloniadogurgueia@hotmail.com ou fone: (89) 3538-
1150, ou site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - https://www.tce.pi.gov.br.

Colônia do Gurgueia-PI, 20 de julho de 2020.
ARGILO GUSTAVO RIBEIRO GUIMARÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020, publicado em
20/07/2020, no DOU 3, nº 137, pág. 205, ONDE LÊ-SE: "Data da abertura: 29 de Julho de
2020, às 08:30 horas". LEIA-SE: "Data da abertura: 31 de Julho de 2020, às 08:30
horas".

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2020-ADM

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público licitação na modalidade Pregão Eletronico - SRP N. º 014/2020-
ADM, tipo Menor Preço Por Item/Lote, na forma de Execução direta, cujo objeto e à
escolha da proposta mais vantajosa e, futura e eventual aquisição de materiais de
consumo (materiais de sinalizações e afins) com fornecimento e instalação de placas,
destinados as necessidades da Superintendência de Transportes e Transito Municipal de
Floriano-PI. Acolhimento das propostas: Á Partir do dia 22/07/2020 às 13:00 h.; do
encerramento das propostas: Á partir do dia 05/07/2020 às 08:00 h.; Início da sessão
de disputa de preços: Á partir do dia 05/07/2020 às 09:00 hs. (Endereço eletrônico
DF), Local: www.licitaçoes-e.com.br - Banco do Brasil S/A. Informações pelo E-mail:
cpl@floriano.pi.gov.br e cplpmf2017@gmail.com. Edital à disposição na CPL-ADM, que
deverão solicitar via correio eletrônico (E-mail).

Floriano-PI, 20 de julho de 2020.
LUCAS DE SOUZA SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-21T02:25:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




